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값 순위 값 순위 값 순위

남아공 - - - 49 - -
대만 132,444 L20 138,868 28 143,981  31
독일 168,924 L24 206,296 38 171,475  37
러시아 19,140 L01 - 47 - -
루마니아 - -
말레이시아 75,322 L09 74,338 7 66,794    7
멕시코 198,563 L26 207,142 39 177,371  39
미국 290,986 L27 355,718 43 329,448  43

베네주엘라 102,965 L16 135,608 27 125,176  28
브라질 67,471 L07 80,327 12 89,848    16

브라질 상파울로 67,471 L07
스페인 131,236 L19 126,611 23 119,328  24
아르헨티나 79,617 L10 173,193 37 159,827  38
영국 141,021 L22 167,463 35 153,121  35
이탈리아 136,405 L21 137,901 29 129,543  27
인도 56,082 L04 52,597 6 49,982    5

인도 마하라슈트라 56,082 L04
인도네시아 62,096 L06 49,203 4 52,272    6
일본 174,790 L25 237,147 42 207,185  42

중국 메일랜드 45,929 L02 42,242 3 38,824    2
중국 제장 45,929 L02
캐나다 112,901 L17 127,464 25 114,343  25
콜롬비아 - - - 45 - -
태국 88,521 L12 76,159 9 79,126    11
터키 96,089 L14 84,552 14 114,900  22
폴란드 94,763 L13 88,545 15 78,581    9
프랑스 143,237 L23 157,846 33 147,287  32
필리핀 126,547 L18 115,868 22 121,741  26
한국 85,488 L11 81,968 10 78,105    10
호주 102,009 L15 98,547 17 98,746    19

그리스 97,563 S09 82,940 18 83,007    17
네덜란드 119,462 S12 129,607 24 110,749  21
노르웨이 83,493 S07 81,531 13 75,562    12
뉴질랜드 - - - 46 - -
덴마크 101,657 S11 109,587 21 101,249  20

독일 바바리아 168,924 S23
프랑스 론 알프스 143,237 S17
룩셈불그 157,254 S21 156,904 34 149,495  34
룸바르디 136,405 S16
벨기에 149,052 S19 105,199 31 134,879  29
스웨덴 126,366 S13 144,056 30 125,719  30
스위스 199,144 S25 219,532 41 196,920  40

스페인 까딸로니아 131,236 S14
슬로바키아 - - - 48 - -
슬로베니아 68,969 S05 64,896 11 68,927    14
싱가포르 149,110 S20 154,177 32 143,751  33
아이슬란드 63,099 S04 59,319 8 45,961    8
아일랜드 134,916 S15 135,345 26 119,433  23
에스토니아 24,791 S01 21,154 1 19,466    3
오스트리아 164,085 S22 174,528 36 154,050  36
요르단 - -
이스라엘 81,154 S06 96,777 20 88,324    15

프랑스 일드프랑스 143,237 S17
체코공화국 57,862 S03 47,325 5 44,358    4
칠레 - - - 44 - -
폴투갈 100,490 S10 90,513 19 90,060    18
핀란드 90,796 S08 91,084 16 83,553    13
헝가리 42,218 S02 33,794 2 31,429    1
홍콩 190,621 S24 217,230 40 195,654  41

   IMD 세계경쟁력 평가지표로 본
2001-2003년도

노동시장 국가경쟁력 평가지표

2003년도 2001년도2002년도

('00) ($) ('00) ($)(순위의미없음)

3-2-04(c). 관리임원 연봉-

제조업체 임원

3-2-04(c). 관리임원 연봉-

제조업체 임원

3-2-04(c). 관리임원 연봉-

제조업체 임원

('02) ($)

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감(2001, 2002, 2003)
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IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2001년도
노동시장 국가경쟁력 평가지표

3-2-04(c). 관리임원 연봉-제조업체 임원
('00)($)(순위으미없음)

0 50000 100000 150000 200000 250000 300000 350000

남아공         -        -

슬로바키아         -        -

러시아         -        -

뉴질랜드         -        -

콜롬비아         -        -

칠레         -        -

미국    329448  43

일본    207185  42

홍콩    195654  41

스위스    196920  40

멕시코    177371  39

아르헨티나    159827  38

독일    171475  37

오스트리아    154050  36

영국    153121  35

룩셈불그    149495  34

싱가포르    143751  33

프랑스    147287  32

대만    143981  31

스웨덴    125719  30

벨기에    134879  29

베네주엘라    125176  28

이탈리아    129543  27

필리핀    121741  26

캐나다    114343  25

스페인    119328  24

아일랜드    119433  23

터키    114900  22

네덜란드    110749  21

덴마크    101249  20

호주    98746  19

폴투갈    90060  18

그리스    83007  17

브라질    89848  16

이스라엘    88324  15

슬로베니아    68927  14

핀랜드    83553  13

노르웨이    75562  12

태국    79126  11

한국    78105  10

폴란드    78581  9

아이슬란드    45961  8

말레이시아    66794  7

인도네시아    52272  6

인도    49982  5

체코공화국    44358  4

에스토니아    19466  3

중국    38824  2

헝가리    31429  1

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감(2001, 2002, 2003)
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IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2002년도
노동시장 국가경쟁력 평가지표

3-2-04(c). 관리임원 연봉-제조업체 임원
('01)($)

0 50000 100000 150000 200000 250000 300000 350000 400000

남아공  -  -

슬로바키아  -  -

러시아  -  -

뉴질랜드  -  -

콜롬비아  -  -

칠레  -  -

미국  355,718  43

일본  237,147  42

스위스  219,532  41

홍콩  217,230  40

멕시코  207,142  39

독일  206,296  38

오스트리아  174,528  37

아르헨티나  173,193  36

영국  167,463  35

프랑스  157,846  34

룩셈불그  156,904  33

싱가포르  154,177  32

스웨덴  144,056  31

대만  138,868  30

이탈리아  137,901  29

베네주엘라  135,608  28

아일랜드  135,345  27

네덜란드  129,607  26

캐나다  127,464  25

스페인  126,611  24

필리핀  115,868  23

덴마크  109,587  22

벨기에  105,199  21

호주  98,547  20

이스라엘  96,777  19

핀랜드  91,084  18

폴투갈  90,513  17

폴란드  88,545  16

터키  84,552  15

그리스  82,940  14

한국  81,968  13

노르웨이  81,531  12

브라질  80,327  11

태국  76,159  10

말레이시아  74,338  9

슬로베니아  64,896  8

아이슬란드  59,319  7

인도  52,597  6

인도네시아  49,203  5

체코공화국  47,325  4

중국  42,242  3

헝가리    33,794  2

에스토니아  21,154  1

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감(2001, 2002, 2003)
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IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2003년도
노동시장 국가경쟁력 평가지표

3-2-04(c). 관리임원 연봉-제조업체 임원
('02)($)

0 50000 100000 150000 200000 250000 300000 350000

남아공 - - 

루마니아 - - 

콜롬비아 - - 

미국 290,986 L27 

멕시코 198,563 L26 

일본 174,790 L25 

독일 168,924 L24 

프랑스 143,237 L23 

영국 141,021 L22 

이탈리아 136,405 L21 

대만 132,444 L20 

스페인 131,236 L19 

필리핀 126,547 L18 

캐나다 112,901 L17 

베네주엘라 102,965 L16 

호주 102,009 L15 

터키 96,089 L14 

폴란드 94,763 L13 

태국 88,521 L12 

한국 85,488 L11 

아르헨티나 79,617 L10 

말레이시아 75,322 L09 

브라질 67,471 L07 

브라질 상파울로 67,471 L07 

인도네시아 62,096 L06 

인도 56,082 L04 

인도 마하라슈트라 56,082 L04 

중국 메인랜드 45,929 L02 

중국 제장 45,929 L02 

러시아 19,140 L01 

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감(2001, 2002, 2003)
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IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2003년도
노동시장 국가경쟁력 평가지표

3-2-04(c). 관리임원 연봉-제조업체 임원
('02)($)

0 50000 100000 150000 200000 250000

슬로바키아 - - 

뉴질랜드 - - 

요르단 - - 

칠레 - - 

스위스 199,144 S25 

홍콩 190,621 S24 

독일 바바리아 168,924 S23 

오스트리아 164,085 S22 

룩셈불그 157,254 S21 

싱가포르 149,110 S20 

벨기에 149,052 S19 

론 알프스 143,237 S17 

일드프랑스 143,237 S17 

룸바르디 136,405 S16 

아일랜드 134,916 S15 

스페인 까딸로니아 131,236 S14 

스웨덴 126,366 S13 

네덜란드 119,462 S12 

덴마크 101,657 S11 

포르투갈 100,490 S10 

그리스 97,563 S09 

핀란드 90,796 S08 

노르웨이 83,493 S07 

이스라엘 81,154 S06 

슬로베니아 68,969 S05 

아이슬란드 63,099 S04 

체코 공화국 57,862 S03 

헝가리 42,218 S02 

에스토니아 24,791 S01

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감(2001, 2002, 2003)
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